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DECIZIA NR. 1916/2015 

 
privind solutionarea contestatiei formulata de catr e 

S.C.  X  SRL 
inregistrata la  D.G.R.F.P. ...................... sub nr....................../06.11.2014  

 
 
 

Directia Generala Regionala a Finantelor Publice ......................... prin Serviciul  
Solutionare  Contestatii a fost sesizata de catre  A.J.F.P. ..................... Inspectie Fiscala prin 
adresa nr. ....................... din 04.11.2014  inregistrata la Directia Generala Regionala a 
Finantelor Publice ................... sub nr. ................/06.11.2014 cu privire la contestatia 
formulata de catre S.C. X S.R.L. cu domiciliul fiscal in loc........................., str. ................., nr. 
............., jud. ......................., inregistrata la Oficiul Registrului Comertului sub nr. 
............./.............../2010, avand cod unic de inregistrare ...................... 

 
 Contestatia a fost formulata impotriva masurilor stabilite de organele de inspectie 
fiscala din cadrul D.G.R.F.P. ..................... A.J.F.P. ............... Serviciul Inspectie fiscala  prin 
Decizia de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de inspectia 
fiscala nr. ............................/26.09.2014 emisa in baza Raportului de inspectie fiscala 
....................../26.09.2014 si priveste suma totala de  ................... lei  reprezentand: 
 
  - ...................... lei dob./majorari de intarziere aferente TVA de plata in suma de ........... lei 
  - ...................... lei  penalitati de  intarziere  aferente TVA de plata in suma de ..........      lei 
              
 Contestatia  este  depusa in termenul legal prevazut de art. 207 alin. (1) din 
Ordonanta Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare, in raport de data comunicarii Deciziei de impunere 
privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de inspectia fiscala nr. 
........................./26.09.2014  prin remiterea sub semnatura in data de 06.10.2014 si de data 
inregistrarii contestatiei  la registratura D.G.R.F.P ....................... A.J.F.P...................., in 
data de  29.10.2014, conform stampilei unitatii respective. 
 
 Constatand ca in speta sunt intrunite conditiile prevazute de art. 205, art. 206, art. 
207 alin. (1)  si art. 209 alin. (1) lit. c) din Ordonanta Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de 
procedura fiscala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 
D.G.R.F.P....................... prin Serviciul Solutionare Contestatii este investita cu solutionarea 
contestatiei formulata de catre S.C. X S.R.L impotriva Deciziei de impunere privind 
obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de inspectia fiscala nr. 
...................../26.09.2014  emisa de AJFP ....................  Inspectie Fiscala. 
 
 
 I. S.C. X S.R.L contesta parte din Decizia de impun ere privind obligatiile fiscale 
suplimentare de plata stabilite de inspectia fiscal a nr. ................./26.09.2014 si anume: 
 

-  exonerarea de la plata sumei de ................. lei reprezentand dobanzi/majorari de 
intarziere si ........................ lei reprezentand penalitati de intarziere aferente taxei pe 
valoarea adaugata in suma de..................... lei facturata cu intarziere de contestatara. 

 
 In sustinerea contestatiei se aduc urmatoarele considerente de fapt si de drept: 
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 S.C. X S.R.L considera ca dobanzile/majorarile de intarziere si  penalitatile de 
intarziere  in suma de ...................lei stabilite de organele de inspectie fiscala prin Decizia 
de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de inspectia fiscala nr. 
...................../26.09.2014 pot fi calculate numai dupa o decizie definitiva si irevocabila a 
instantei in dosarul nr. ................../........../2014 aflat pe rolul Tribunalul................... in 
procesul intentat Administratiei Judetene a Finantelor Publice ............... de  SC X 
SRL,.................. 

 
 Referitor la SC X SRL, petenta invoca faptul ca, prin raportul de inspectie fiscala 

nr.................. /19.11.2013 si decizia de impunere nr. ................... /19.11.2013, organele de 
inspectie fiscala au stabilit o taxa pe valoarea adaugata suplimentara in suma de................ 
lei, majorari de intarziere in suma de ................ lei, penalitati in suma de ................... lei, 
TVA nerambursat in suma de ................. lei. 

Taxa pe valoarea adaugata stabilita suplimentar este aferenta combustibililor, 
pieselor de schimb, chiriilor, etc, puse la dispozitia firmelor care efectuau exploatari 
forestiere si transporturi pentru SC X SRL (inclusiv firma X SRL),  contravaloarea acestora 
fiind scazuta de catre prestatori din contravaloarea serviciile de exploatare si transport , din 
situatiile de lucrari si facturile intocmite pentru SC X SRL.  

Impotriva actelor administrativ fiscale SC X SRL a formulat contestatie, in temeiul art. 
205-207 si 209 din OG 92/2003 republicata, inregistrata sub nr. .................../23.12.2013 la 
care nu s-a primit raspuns pana in luna iunie 2014, motiv pentru care a formulat actiunea in 
baza art. 8 din Legea 554/2004 actualizata, facand obiectul dosarului nr. .........../........./2014 
aflat pe rolul Tribunalului ................, fara termen de judecata stabilit pana in prezent.  

Pententa invoca faptul ca SC X SRL “a emis facturile in data de 30.12.2013 (asa cum 
sunt enumerate la pct.7 din decizia contestata) ca raspuns la masura impusa de organele 
de control societatii X SRL ..............., masura astfel contestata, neputandu-se retine culpa 
subscrisei”. 

“Fiind o stare de fapt ce ridica dubii asupra prezumtiei de adevar a celor retinute de 
organul fiscal, consideram ca in cauza se impune anularea, in parte, a actelor administrativ 
fiscale contestate cu privire la obligatia subscrisei de a plati dobanzi/majorari de intarziere si 
penalitati pentru emiterea cu intarziere a facturilor, aceasta intarziere neputand fii retinuta in 
sarcina subsrisei.” 

Fata de aceste considerente, petenta solicita “suspendarea in parte a executarii 
actului administrativ fiscal cu privire la plata sumei de ................. lei reprezentand 
dobanzi/majorari de intarziere si ................. lei penalitati de intarziere, pana la solutionarea 
prezentei contestatii.” 
 
 

II. Prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscal e suplimentare de plata 
stabilite de inspectia fiscala nr. ................ ../26.09.2014 au fost stabilite obligatii fiscale 
in sarcina SC X SRL reprezentand TVA stabilita supl imentar de plata in suma de 
.................... lei, dobanzi/majorari de intar ziere in suma de ....................... lei si 
penalitati de intarziere in suma de  .............. ... lei 

 
Perioada verificata  01.09.2012 – 30.06.2014  
 

 Din Raportul de inspectie fiscala nr. .................../26.09.2014  care a stat la baza 
emiterii Deciziei de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite de 
inspectia fiscala nr...................../26.09.2014 cu privire la dobanzile/majorarile de intarziere si  
penalitatile de intarziere  stabilite de organele de inspectie fiscala , in suma de ................... 
lei , contestata , rezulta urmatoarele: 
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  S.C. X S.R.L. a incheiat cu S.C. X S.R.L. “Contractul de prestari servicii” nr. 
........../14.08.2012, avand ca obiect prestarea de catre S.C. X S.R.L. a serviciilor de 
transport, manipulat, sortat si incarcat masa lemnoasa. Pretul stabilit prin contract si actele 
aditionale incheiate este de ......... lei / .......... lei / ....... lei (fara TVA) /mcub transportat si 
........... lei / .......... lei (fara TVA) /mcub scos si incarcat pe TIR. 
 Serviciile de transport efectuate de X in beneficiul X au fost efectuate cu 11 
autocamioane (8 autocamioane inchiriate de la X si 3 autocamioane detinute de S.C. X 
S.R.L.). Pentru cuantificarea valorii serviciilor prestate, X S.R.L. a intocmit lunar o “Situatie a 
transporturilor”. Aceste situatii cuprind: 
- valoarea serviciilor prestate de X S.R.L., stabilita pe baza cantitatilor transportate si 
incarcate in TIR, inmultite cu pretul unitar inscris prin contractul incheiat; 
- contravaloarea combustibilului pus la dispozitia prestatorului de catre beneficiarul  X; 
- suma de facturat, calculata ca diferenta intre valoarea serviciilor prestate si contravaloarea 
combustibilului pus la dispozitia prestatorului de X. 
 Pe situatiile intocmite S.C. X S.R.L a efectuat o compensare a contravalorii serviciilor 
prestate cu contravaloarea combustibilului pus la dispozitie de catre beneficiarul X fiind 
facturata doar diferenta rezultata. 
 
 
 
 X  S.R.L. a incheiat X S.R.L “Contractul de prestari servicii” nr. ........./01.04.2012, 
avand ca obiect prestarea de catre S.C. X S.R.L. a serviciilor de exploatare masa lemnoasa. 
Pretul stabilit prin contract este de .......... lei (fara TVA) /mcub exploatat, cu posibilitatea de 
modificare in functie de distanta si conditiile de exploatare. 
 Pentru cuantificarea valorii serviciilor prestate, X S.R.L. a intocmit lunar “Situatia 
productiei si a utilajelor”. Conform acestor situatii, valoarea serviciilor prestate a fost stabilita 
pe baza cantitatilor exploatate inmultite cu pretul unitar stabilit prin contractul incheiat.  
 Pe situatiile intocmite S.C. X S.R.L. a efectuat  o compensare a contravalorii 
serviciilor prestate cu contravaloarea combustibilului pus la dispozitie de catre beneficiarul X 
fiind facturata doar diferenta rezultata. 
 In luna decembrie 2013, S.C. X S.R.L a intocmit facturi (aferente perioadei 
septembrie 2012 – noiembrie 2013) pentru contravaloarea combustibilului plecand de la 
cantitatile puse lunar la dispozitie catre SC X SRL. 
 In acest sens, X S.R.L. a intocmit facturile nr. ........../31.12.2013, nr. 
.........../30.12.2013, nr. ............/30.12.2013, nr. .........../30.12.2013, nr. .........../30.12.2013, 
nr. ............/30.12.2013 in valoare de................. lei cu o taxa pe valoarea adaugata in 
suma totala de ............... lei (= ................ lei aferente perioadei 01.09.2012 – 28.02.2013 + 
................. lei aferente perioadei 01.03.2013 – 30.11.2013) pentru serviciile de exploatare 
masa lemnoasa, transport, contravaloare piese de schimb si salariile personalului puse la 
dispozitia S.C. X SRL.(anexa nr. 22 la  Raportul de inspectie fiscala).  
 Situatia detaliata a taxei pe valoarea adaugata colectata cu intarziere inscrisa in 
facturile mai sus mentionate este prezentata in anexa nr. 23 la Raportul de inspectie fiscala.  
 S.C. X S.R.L. a inregistrat in evidenta contabila si a inscris in decontul de TVA 
aferent lunii decembrie 2013 taxa pe valoarea adaugata inscrisa in facturile mai sus 
mentionate. 
  Intrucat S.C. X S.R.L.a facturat cu intarziere contravaloarea prestarilor de servicii, 
organul de inspectie fiscala a calculat pentru taxa pe valoarea adaugata colectata cu 
intarziere dobanzi si penalitati de intarziere. 
 Sintetizand cele constatate, in urma inspectie fiscale partiale efectuate a fost stabilita 
o taxa pe valoarea adaugata suplimentara in suma de ............. lei (=............ lei + ............. lei 
+ ........... lei + .............. lei + ................ lei + ................. lei).  
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 Situatia privind taxa pe valoarea adaugata stabilita suplimentar este prezentata in 
anexa nr. 20 la Raportul de inspectie fiscala. 
 
 

III. Luand in considerare constatarile organelor fi scale, sustinerile 
contestatoarei, documentele existente la dosarul ca uzei precum si prevederile actelor 
normative in vigoare in perioada supusa verificarii , se retin urmatoarele: 

 
SC  X SRL  are ca obiect de activitate exploatarea forestiera - cod ............... 
 

 Perioada verificata 01.09.2012 – 30.06.2014 
 
 Referitor la dobanzile si penalitatile de intarzie re in suma de.............. lei, 
stabilite de organele fiscale prin Decizia de impun ere privind obligatiile fiscale 
suplimentare de plata stabilite de inspectia fiscal a nr. .................../26.09.2014,  cauza 
supusa solutionarii este daca  SC X SRL datoreaza b ugetului de stat accesoriile in 
conditiile in care a facturat cu intarziere contrav aloarea serviciilor prestate 
 
 In fapt , prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare de plata 
stabilite de inspectia fiscala nr. ................/26.09.2014, organele fiscale din cadrul 
Administratiei Judetene a Finantelor Publice ................... Inspectie Fiscala au stabilit in 
sarcina SC X, pe perioada 01.09.2012 – 30.11.2013, dobanzi si penalitati de intarziere 
aferente TVA declarata de plata prin Decontul de TVA intocmit pentru luna decembrie 2013, 
inregistrat la organul fiscal competent. 
 Din raportul de inspectie fiscala rezulta ca, pe situatiile intocmite, X SRL a compensat 
direct serviciile prestate catre SC X SRL cu contravaloarea combustibilului pus la dispozitie 
de catre aceasta societate, fiind facturata doar diferenta rezultata. 
 
 In contestatia formulata, petenta  sustine ca pentru serviciile de  exploatare forestiera 
prestate societatii  X SRL si compensate cu contravaloarea combustibilului pus la dispozitie 
de respectiva societate, s-au emis facturi cu intarziere urmare inspectiei fiscale  efectuate la 
X si deciziei acestora, decizie ce se afla  pe rol la instantele competente, fiind contestata. 
Petenta  considera ca dobanzile si penalitatile pot fi calculate numai dupa o decizie 
definitiva si irevocabila a instantei in procesul SC X SRL cu AJFP ..................... 
 
  
 In drept , sunt aplicabile prevederile art. 134, art. 134^1 si art. 134^2 din Legea nr. 
571/2003 privind Codul fiscal, cu modificarile si completarile ulterioare, potrivit carora: 
 

ART. 134 Faptul generator şi exigibilitatea - definiŃii 

„(1) Faptul generator reprezintă faptul prin care sunt realizate condiŃiile legale 
necesare pentru exigibilitatea taxei. 

(2) Exigibilitatea taxei reprezintă data la care autoritatea fiscală devine îndreptăŃită, în 
baza legii, să solicite plata de către persoanele obligate la plata taxei, chiar dacă plata 
acestei taxe poate fi amânată. 

(3) Exigibilitatea plăŃii taxei reprezintă data la care o persoană are obligaŃia de a plăti 
taxa la bugetul statului, conform prevederilor art. 157 alin. (1). Această dată determină şi 
momentul de la care se datorează majorări de întârziere pentru neplata taxei.” 
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ART. 134^1 Faptul generator pentru livrări de bunuri şi prestări de servicii 

„(1) Faptul generator intervine la data livrării bunurilor sau la data prestării serviciilor, 
cu excepŃiile prevăzute în prezentul capitol.” 

ART. 134^2  Exigibilitatea pentru livrări de bunuri şi prestări de servicii 

“(1) Exigibilitatea taxei intervine la data la care are loc faptul generator.” 

  

Potrivit prevederilor legale enuntate se retine ca, in cazul prestarilor de servicii, faptul 
generator intervine la data prestarii serviciilor respective iar exigibilitatea taxei care intervine 
la data faptului generator, reprezinta data la care o persoană are obligaŃia de a plăti taxa la 
bugetul de stat.  De la aceasta data  se datoreaz ă major ări de întârziere pentru neplata 
taxei.  

 
 Dobanzile si penalitatile de intarziere au fost stabilite in conformitate cu prevederile 
art.119, art.120 si 120^1 din O.G. nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala, 
republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, potrivit carora: 

Art. 119 DispoziŃii generale privind dobânzi şi penalităŃi de întârziere 
 

„1) Pentru neachitarea la termenul de scadenŃă de către debitor a obligaŃiilor de plată, 
se datorează după acest termen dobânzi şi penalităŃi de întârziere. 

(2) Nu se datorează dobânzi şi penalităŃi de întârziere pentru sumele datorate cu titlu 
de amenzi de orice fel, obligaŃii fiscale accesorii stabilite potrivit legii, cheltuieli de executare 
silită, cheltuieli judiciare, sumele confiscate, precum şi sumele reprezentând echivalentul în 
lei al bunurilor şi sumelor confiscate care nu sunt găsite la locul faptei. 

(3) Dobânzile şi penalităŃile de întârziere se fac venit la bugetul căruia îi aparŃine 
creanŃa principală. 

(4) Dobânzile şi penalităŃile de întârziere se stabilesc prin decizii întocmite în condiŃiile 
aprobate prin ordin al preşedintelui AgenŃiei NaŃionale de Administrare Fiscală, cu excepŃia 
situaŃiei prevăzute la art. 142 alin. (6).” 

Art. 120 Dobânzi 
„(1) Dobânzile reprezintă echivalentul prejudiciului creat titularului creanŃei fiscale ca 

urmare a neachitării de către debitor a obligaŃiilor de plată la scadenŃă şi se calculează 
pentru fiecare zi de întârziere, începând cu ziua imediat următoare termenului de 
scadenŃă şi până la data stingerii sumei datorate inclusiv.[...] 

(7) Nivelul dobânzii este de 0,04% pentru fiecare zi de întârziere şi poate fi modificat 
prin legile bugetare anuale.” 

Art. 120^1 PenalităŃi de întârziere 
„(1) Plata cu întârziere a obligaŃiilor fiscale se sancŃionează cu o penalitate de 

întârziere datorată pentru neachitarea la scadenŃă a obligaŃiilor fiscale principale. 
(2) Nivelul penalităŃii de întârziere se stabileşte astfel:  
a) dacă stingerea se realizează în primele 30 de zile de la scadenŃă, nu se 

datorează şi nu se calculează penalităŃi de întârziere pentru obligaŃiile fiscale principale 
stinse; 
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b) dacă stingerea se realizează în următoarele 60 de zile, nivelul penalităŃii de 
întârziere este de 5% din obligaŃiile fiscale principale stinse; 

c) după împlinirea termenului prevăzut la lit. b), nivelul penalităŃii de întârziere este 
de 15% din obligaŃiile fiscale principale rămase nestinse. 

(3) Penalitatea de întârziere nu înlătură obligaŃia de plată a dobânzilor” 

 Incepand cu 1 iulie 2013, art. 120^1 se modifica astfel: 
„(1) PenalităŃile de întârziere reprezintă sancŃiunea pentru neîndeplinirea obligaŃiilor 

de plată la scadenŃă şi se calculează pentru fiecare zi de întârziere, începând cu ziua 
imediat următoare termenului de scadenŃă şi până la data stingerii sumei datorate 
inclusiv. DispoziŃiile art. 120 alin. (2)-(6) sunt aplicabile în mod corespunzător. 

(2) Nivelul penalităŃii de întârziere este de 0,02% pentru fiecare zi de întârziere. 
(3) Penalitatea de întârziere nu înlătură obligaŃia de plată a dobânzilor.”  

 
 In conformitate cu prevederile legale mai sus mentionate, se retine ca pentru 
neachitarea la termenul de scadenta de catre debitor a obligatiilor de plata se calculeaza, 
dupa acest termen dobanzi si penalitati de intarziere incepand cu ziua imediat urmatoare 
scadentei creantei fiscale si pana la data stingerii acesteia inclusiv. Nivelul dobanzilor este 
de 0,04%  pentru fiecare zi de întârziere. 
 Penalitatile de intarziere se calculeaza pentru plata cu intarziere a obligatiilor fiscale 
si nu inlatura obligatia de plata a dobanzilor. Nivelul penalitatilor este cel prevazut de lege. 
 
 Analizand documentele existente la dosarul contestatiei se retin urmatoarele: 
 
 - S.C X S.R.L. a intocmit facturile nr. .........../31.12.2013, nr. ............./30.12.2013, nr. 
.............../30.12.2013, nr. ............../30.12.2013, nr. ............./30.12.2013, nr. 
............/30.12.2013 in valoare de ................. lei cu o taxa pe valoarea adaugata in suma 
totala de .................. lei (= .................. lei aferente perioadei 01.09.2012 – 28.02.2013 + 
..................... lei aferente perioadei 01.03.2013 – 30.11.2013) pentru serviciile de exploatare 
masa lemnoasa, transport, contravaloare piese de schimb si salariile personalului puse la 
dispozitia S.C. X SRL.(anexa nr. 22 la  Raportul de inspectie fiscala). 
 - S.C. X S.R.L. a inregistrat in evidenta contabila si a inscris in decontul de TVA 
aferent lunii decembrie 2013 taxa pe valoarea adaugata inscrisa in facturile mai sus 
mentionate. 
 - Intrucat S.C. X S.R.L.a facturat cu intarziere contravaloarea prestarilor de servicii, 
organul de inspectie fiscala a calculat pentru taxa pe valoarea adaugata colectata cu 
intarziere dobanzi de intarziere in suma totala de ................. lei, de la data la care taxa pe 
valoarea adaugata era exigibila pana la data facturarii, respectiv luna decembrie 2013 
astfel: 
- ................... lei pentru perioada 01.09.2012 – 28.02.2013; 
- ................... lei pentru perioada 01.03.2013 – 30.11.2013. 
 La calculul bazei dobanzilor de intarziere, organul de inspectie a avut in vedere 
cuantumul TVA de rambursat inregistrata si declarata de societate. 
 - Intrucat S.C. X S.R.L.a facturat cu intarziere contravaloarea prestarilor de servicii, 
organul de inspectie fiscala a calculat pentru taxa pe valoarea adaugata colectata cu 
intarziere penalitati de intarziere in suma de ................ lei, de la data la care taxa pe 
valoarea adaugata era exigibila pana la data facturarii, respectiv luna decembrie 2013 
astfel: 
- ................. lei pentru perioada 01.09.2012 – 28.02.2013; 
- ................. lei pentru perioada 01.03.2013 – 30.11.2013. 
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 Deoarece TVA stabilită suplimentar a rămas nestinsă după a 91-a zi de la scadenŃă, 
penalităŃile de întârziere au fost calculate prin aplicarea cotei de 15%/procentului de 0,02% 
asupra întregii obligaŃii stabilite, având în vedere faptul că acestea se pot încadra definitiv în 
prevederile art. 120^1, alin. 2, litera c) din OG nr. 92/2003, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 
 Avand in vedere ca, potrivit prevederilor legale mai sus enuntate, pentru neachitarea 
la termenul de scadenta de catre debitor a obligatiilor de plata se datoreaza dupa acest 
termen dobanzi si penalitati de intarziere, se retine ca organele de inspectie fiscala in mod 
legal au stabilit pentru perioada  01.09.2012 – 30.11.2013, dobanzi in valoare de 
..................... lei aplicand cota de 0,04% si penalitati de intarziere aplicand cota de 15% 
/procentul de 0,02% asupra debitului neachitat la scadenta. 
  
 Avand in vedere cele retinute anterior prin prezenta decizie, potrivit carora 
contestatarul a inregistrat si declarat ca datorata cu intarziere taxa pe valoarea adaugata in 
suma de ................... lei, rezulta ca acesta datoreaza si accesoriile aferente, in virtutea 
principiului de drept accesorium seqvitur principalae, motiv pentru care contestatia urmeaza 
a fi respinsa ca neintemeiata  pentru acest capat de cerere. 
   
  Pentru considerentele reŃinute în conŃinutul deciziei şi în temeiul art. 216 din 
OrdonanŃa Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare se, 
 

 
DECIDE: 

 
 
 
  Respingerea ca neintemeiata a contestatiei formul ata de  SC X SRL,  

inregistrata la D.G.R.F.P. ............... sub nr. .............../06.11.2014 împotriva Deciziei de 
impunere nr.  ................../26.09.2014 privind obligatiile fiscale suplimentare de plata stabilite 
de inspectia fiscala, cu privire la obligatiile fiscale in valoare totala de .................... lei 
reprezentand dobanzi/majorari de intarziere in suma de.................. lei si penalitati de 
intarziere in suma de ................ lei. 

 
 Prezenta decizie poate fi atacata la Tribunalul ..................., in termen de 6 luni de la 
data comunicarii, conform  prevederilor  Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ. 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


